SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 04/2024

Ensino Superior

O Grupo Auxiliar de Recursos Humanos da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado final da seleção de estagiários, nos termos do Edital nº 02/2024.

Estão sendo convocados para a próxima etapa do processo seletivo os três candidatos

melhores classificados pela média acadêmica e aprovados pela análise curricular, conforme

previsto no item 7.1, do Edital nº 02/2024.

A Unidade demandante entrará em contato com os candidatos classificados por meio

do telefone indicado no formulário de inscrição.

Lista de Classificação

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

MYRELLI MENDONÇA IZALBERTI 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NATÁLIA SCHLEDER CUNHA 1.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LUÍSA POPP TETU 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

LUIZA PEREIRA DA SILVA 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MATHEUS HOSTINS FREHSE 2.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

NATHALLY FLORIANO LIMA 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GUSTAVO ALMEIDA 4.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

GIOVANA ORMENEZZE MOCELIN 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

PEDRO LUZ PASSOS 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

EMANUELY MELLO DOS SANTOS 5.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MARIANE BORGES DE MACEDO 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

GUSTAVO MOREIRA BRANCO 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

KAMYLA HANDRESSA SILVA 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

EMERSON RAMOS 8.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ALEXSANDER GABRIEL ZIPPERER 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

KAMILLY KATLYN CORBETA SILVA 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

MONIQUE AUERBACH 9.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

TAMIRES FERREIRA ANTOCEVISCZ 10.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ARTHUR FERREIRA ESPER 10.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

IVONETE DA ROCHA ARRUDA 10.º DISTRITO POLICIAL DA CAPITAL

ANA RUBIA PADILHA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

MICHELE VIEIRA GARCIA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

CAMILLY KUTIANSKI CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

LETÍCIA DA ROCHA SALVEGO CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

NIKOLAS ZECLHYNSKI CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

CAUE LEITOLESG IWANCHECHE CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

MARIA EDUARDA ZAWADZKI DE JESUS CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

JÚLIA DA ROCHA LOURES CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

MARIA FRANCIELLY DA SILVA RIBEIRO CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

MARIA EDUARDA BUBULA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

ALICE RODRIGUES DA SILVA CORREGEDORIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL

NATHALI DE SOUZA HANEMANN ANDRADE DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

AGATHA DE CASSIA CARRER TIOSSI DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

ANNA VITÓRIA TUCZYNSKY DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

ROSANE DE OLIVEIRA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

SALETE DE JESUS MARQUES DA SILVA SANTOS DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

NATASHA KONS MELCHERTS DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DA CAPITAL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

RAFAEL HENRIQUE DOS SANTOS SOUZA DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

ELTON MONTEIRO PANTOJA DELEGACIA DE DELITOS DE TRÂNSITO

BIANCA VITORIA ANTONIO BLOOT FERREIRA DELEGACIA DE ESTELIONATO

ANA JULIA TOMAZ PALLU DELEGACIA DE ESTELIONATO

KAUÊ MOTELEVICZ DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

JOYCE CRISTINA FIGUEIREDO LEAO DELEGACIA DE FURTOS E ROUBOS

RAYANNE ADRIELLEY HALICK DELEGACIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

LARISSA HELENA OLIVA BERARDI DELEGACIA DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

LUIZ GUSTAVO MENDES SCHEBESTA DELEGACIA DO ADOLESCENTE

LAÍS ANGELA MOSCARDINI DELEGACIA DO ADOLESCENTE

ANA KAROLINY PEREIRA SALES DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

LAURA CHRISTINA DIEGUEZ PASSOS BUSSULO DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

LAURA SANCHES PINHEIRO FORCONI DIVISÃO DE HOMICÍDIOS E PROTEÇÃO À PESSOA

THATIELI ZABLOSKI DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA - ARQUITETURA E URBANISMO

RODRIGO NOSCHANG DA CRUZ DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA - ARQUITETURA E URBANISMO

GISELE ZUMBACH DE CARVALHO DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA - ARQUITETURA E URBANISMO

JULIA KARINE DAMASCENO NABOSNE DIVISÃO DE INVESTIGAÇÕES CRIMINAIS

PIETRA SERPA MACIEL DIVISÃO DE INVESTIGAÇÕES CRIMINAIS

ANA JULIA DE FATIMA GARCIA

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

RICARDO VIANA BARMANN

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

LETÍCIA DA SILVA

DIVISÃO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO - NÚCLEO

DE CURITIBA

JOAO PEDRO DOS SANTOS GRUPO AUXILIAR DE PLANEJAMENTO

LUNARA GONÇALVES RIBEIRO

INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ - RECURSOS

HUMANOS

GEOVANA ALVES DA SILVA NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

GIOVANNA CRISTINA GOMES DA SILVA NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

ANDRÉ LUIZ DE CARVALHO NEVES NÚCLEO DE COMBATE AOS CIBERCRIMES

ENZO CLIVATTI

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

LARISSA MENDES SCANDELARI

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

GABRIELLY VITÓRIA ESTEVAM DIAS

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

LARA ESTEVAM DO NASCIMENTO PETROCINI

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES

WENDELA KAUANE LENZI SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

SYELE DO SOCORRO BRITO DE SOUSA SERVIÇO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIANÇAS DESAPARECIDAS

GABRIELLY EDUARDA FARIAS DOS SANTOS DIVISÃO DE POLÍCIA METROPOLITANA

MARIA ANDRESSA DOS SANTOS

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

PAOLA CRISTINE PACHECO DA SILVA

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

HUGO MALDONADO MEDEIROS PINHO

1.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS

AMANDA SILVA CAMARGO

4.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO BRANCO DO

SUL

ANDRESSA RAFAELA DE FARIA

4.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE RIO BRANCO DO

SUL

KAUANE CRISTINE PEREIRA VIANA 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

MATEUS AMBROZIO BERNARDES 5.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE COLOMBO

NAIARA GERMINARI 6.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PIRAQUARA

JOÃO PEDRO MARTINS DA SILVA FERREIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

KARIN ROBERTA DE CRISTO DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

WELLEN DOANY DOS SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALMIRANTE TAMANDARÉ

ANA PAULA DE FREITAS DELEGACIA DE POLÍCIA DE ALTO MARACANÃ

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

KARINE COELHO ZELINSKI DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

MARIA VITÓRIA LATUCHESKI DE CARVALHO DELEGACIA DE POLÍCIA DE CAMPINA GRANDE DO SUL

LARISSA VITÓRIA GUIMARAES COELHO DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

MARIA FERNANDA GUEDES FERNANDES DOS

SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

LUCAS MILANI DO CARMO DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

FELIX EDUARDO DE ALMEIDA DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

ANA LUIZA FIRMINO CRUZ DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

BEATRIZ NASCIMENTO SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

ALLANA ELIZA DOS SANTOS SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

IZADORA BONATO ROCHA DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

MAYARA LAÍS DOS SANTOS DELEGACIA DE POLÍCIA DE FAZENDA RIO GRANDE

IRENE RIBEIRO LOPES DELEGACIA DE POLÍCIA DE QUATRO BARRAS

MARIA EDUARDA DA COSTA WERNER

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

THAYNA CAMILE FRANCO DE LIMA

DELEGACIA DA MULHER E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ

DOS PINHAIS

MARIANA BRONOSKI CORDEIRO 3.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE SÃO MATEUS DO SUL

RAIANA PRADO DA CRUZ 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

GABRIEL SILVESTRO DE SOUZA 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

MARIA LUIZA DO NASCIMENTO 6.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE FOZ DO IGUAÇU

ISABELLA ROCHA SCHMITT 7.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UMUARAMA

GABRIEL MARQUES NAVARRO 7.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UMUARAMA

FERNANDO DOS SANTOS MEDEIROS 7.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE UMUARAMA

MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA 12.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE JACAREZINHO

LUIZA BRUSTOLIN MESQUITA 12.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE JACAREZINHO

POLIANA DA SILVA PIRES 12.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE JACAREZINHO

LUIS FERNANDO DE SOUZA COSTA 15.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CASCAVEL

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

JENIFER CAMARGO DIAS 15.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CASCAVEL

JULIANE LUDWIG FURTADO 15.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CASCAVEL

JÉSSICA PIVA 15.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CASCAVEL

GUSTAVO HENRIQUE MARTINS 15.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CASCAVEL

MATHEUS MAHATMA GANDHI DIAS 15.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE CASCAVEL

KAROLAYNE APARECIDA DOS SANTOS 17.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE APUCARANA

VICTOR LOURENÇO 17.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE APUCARANA

YASMIN AMARAL 17.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE APUCARANA

CLARISSA MARIA LIRMANN MENDES 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

FELIPE BLENS XAVIER 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

ANTÔNIO LUIZ DA SILVA MARTINS 18.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TELÊMACO BORBA

GABRIEL ZIEBELL GALVÃO 20.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TOLEDO

LUIZ GABRIEL BIAVATI 20.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE TOLEDO

ISABELA BEATRIZ DERRÉ BRANCO 22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS

JULIA BOZO DE OLIVEIRA 22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS

ANA JULIA DOS SANTOS BENEDITO 22.ª SUBDIVISÃO POLICIAL DE ARAPONGAS

EMILLY MELO DA SILVA 9.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DA LAPA

THAMIRES CANS DOS SANTOS 9.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DA LAPA

BRUNA FÁTIMA DA COSTA PENA 12.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MEDIANEIRA

TATIANE DE ASSUNÇÃO MASSETTI 23.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MARIALVA

ENDIE GIOVANA QUINALHA DALTO 23.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MARIALVA

HELOISA ESPÓSITO DUARTE 23.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE MARIALVA

IZABELLY SILVA DE ALMEIDA 27.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE PARANACITY

MURILO BOTURA DE MOURA 28.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASTORGA

PATRICIA CAVALLARI CORRÊA 28.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASTORGA

BRUNA ROBERTA COATTI BELANÇON 28.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE ASTORGA

MARIA CECÍLIA SOLAK DA SILVA 43.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CASTRO

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

JOÃO EDUARDO MAFEI CASTRO 43.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CASTRO

FRANCIELLE DIAS CAVALCANTE 43.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CASTRO

DAVI DE OLIVEIRA DE PAULA 57.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CURIÚVA

KAUANE GABRIELY COSTA NOGUEIRA 57.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CURIÚVA

NICOLY EDUARDA LIMBERGER 59.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAPANEMA

MALU CAMILOTTO CHERINI 59.ª DELEGACIA REGIONAL DE POLÍCIA DE CAPANEMA

MARIA EDUARDA GOMES BRAZIL DELEGACIA DE POLÍCIA DE ANDIRÁ

RAFAELA RIBEIRO SCALA DELEGACIA DE POLÍCIA DE ANDIRÁ

LIVIA KAMISIMA RIBEIRO DELEGACIA DE POLÍCIA DE ANDIRÁ

CLEYSON SOBEJEIRO DELEGACIA DE POLÍCIA DE ARAPOTI

LEONARDO PREUSS TONIAL DELEGACIA DE POLÍCIA DE CLEVELÂNDIA

TALIA DOS SANTOS BRANCO DELEGACIA DE POLÍCIA DE CLEVELÂNDIA

MARIA CLARA BANDEIRA VAZ FERREIRA DELEGACIA DE POLÍCIA DE MATINHOS

AMANDA KEMPF MENDES DELEGACIA DE POLÍCIA DE MATINHOS

RONALDO CHARNESKI DELEGACIA DE POLÍCIA DE MATINHOS

ALANA LUIZA MEINHART FORIGO DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE PONTAL DO PARANÁ

POLLYANA MACHADO ISIDORO DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL DE PONTAL DO PARANÁ

MARIO EDUARDO ALVARENGA RIBEIRO DELEGACIA DE POLÍCIA DE RIBEIRÃO DO PINHAL

JÚLIA CAROLINY BEN DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA HELENA

ESTELA TAIS DA COSTA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA HELENA

WESLEY CLAUDINO DA SILVA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA HELENA

SIMONE SOUZA DIAS DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CIANORTE

GABRIELY ROSA MOREIRA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE CIANORTE

GYOVANA PEDOTT ALBANI DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE PATO BRANCO

PRISCILA MARAFON SILVA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE PATO BRANCO

GABRIELLY ACCORSI DE OLIVEIRA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE PATO BRANCO

AMANDA GUIDETTI MALAGUTTI DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE TOLEDO

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

BIANCA LUANA DA SILVA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE TOLEDO

TAIS ZAREMBA DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE UNIÃO DA VITÓRIA

GIOVANA APARECIDA PERIZZOLO ADAMI DELEGACIA DE PROTEÇÃO À MULHER DE UNIÃO DA VITÓRIA

BRUNA FREITAS SOARES

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE FOZ DO IGUAÇU

MARIA EDUARDA SCHROEDER SILVEIRA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE CASCAVEL

MATHEUS AFONSO EURIDES DA ROSA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE CASCAVEL

STEFANY CAROLINA CAPELARIO LUNKES SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE GUARAPUAVA

NICOLLY FERNANDES PANIZZON SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE GUARAPUAVA

EMANUELI CHICOUSKI DE PAULA SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE GUARAPUAVA

ISABELLA PORTO TALIZIN SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE MARINGÁ

CESAR OTÁVIO SILVA RÊGO SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE MARINGÁ

MARIA EDUARDA PEREIRA DE CARVALHO SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE MARINGÁ

EDIMARA RIBEIRO SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE TELÊMACO BORBA

PALOMA DOS SANTOS STAREPRAVO SEÇÃO REGIONAL DE IDENTIFICAÇÃO DE TELÊMACO BORBA

VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR - PCD

CANDIDATO(A) UNIDADE POLICIAL

NATHALIA BIANCA GONÇALVES 1.º DISTRITO POLICIAL DE LONDRINA

MARCELO DOS SANTOS LEITE CAVALCANTE DELEGACIA DE POLÍCIA DE ARAUCÁRIA

JOSÉ FRANCISCO SERINO CALDERON DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE LONDRINA

BRUNO ADSON PEREIRA DELEGACIA DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

LETICIA BEATRIZ MONTEIRO BARBIER

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE LONDRINA

IRINEU BARBOZA NETO

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE LONDRINA

ILAN GONÇALVES OLIVEIRA

NÚCLEO DE PROTEÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

VÍTIMAS DE CRIMES DE LONDRINA

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

GRUPO AUXILIAR DE RECURSOS HUMANOS

Informa-se que os demais candidatos que cumpriram todos os requisitos do Edital nº

02/2024 foram incluídos em CADASTRO DE RESERVA e serão convocados conforme a

necessidade das unidades policiais.

Informa-se que os demais candidatos que não cumpririam todos os requisitos do Edital

nº 02/2024 foram DESCLASSIFICADOS porque se enquadraram em algumas das situações

abaixo:

1. Enviaram documentos que não estavam sendo solicitados no edital (ex:

declaração de matrícula, documentos sem notas, histórico do ensino médio).

2. Candidatos que estavam matriculados em cursos e/ou períodos diferentes

daqueles informados na vaga no site da Central de Estágio do Paraná;

3. Estudantes que informaram unidades que não possuíam vagas em aberto de

acordo com o Edital nº 01/2024;

4. Inscrição em vagas destinadas a pessoas com deficiência, sem a devida

identificação no formulário como PCD;

5. Estudantes que estavam no 10º período ou que já concluíram o curso;

6. Estudantes que já concluíram o período de 2 (dois) anos de estágio de nível

superior vinculado à Central de Estágio;

7. Estudantes que enviaram somente um dos documentos solicitados no

formulário de inscrição;

8. Estudante com notas abaixo da média estipulada no Edital nº 01/2024;

9. Estudantes que não possuem cadastro na Central do Estágio do Estado do

Paraná.

Curitiba, 28 de fevereiro de 2024.

Daniele de Oliveira Serigheli Costa,
Delegada de Polícia

Chefe do Grupo Auxiliar de Recursos Humanos

Avenida Iguaçu, 470 – Rebouças – Curitiba/PR—CEP: 80.230-020
Fone: (41) 3235-6518 – e-mail: garh.selecaoestagio@pc.pr.gov.br